ДОГОВОР

на предоставление дополнительного платного образования воспитанникам

в муниципальном бюджетном  дошкольном  образовательном учреждении

«Детский сад № 141 общеразвивающего вида г. Владивостока»

г. Владивосток                                                           «    »                         2023г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №141

общеразвивающего вида г.Владивостока» ,именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Панасовой Галины Анатольевны, действующего на основании Устава с одной

стороны, и  ____________________________________________ , действующий в интересах

несовершеннолетнего_____________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства на предоставление

дополнительного платного дошкольного образования, согласно  Положения о

дополнительном платном образовании и перечня предметов дополнительного платного

дошкольного образования. Учебно-методическое обеспечение   осуществляется по

договоренности сторон.

1.2.Исполнитель обязуется:

- на основании сформированных, в соответствии с Положением «Об организации работы

по предоставлению дополнительного платного дошкольного  образования  в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 141» пакетов

документов, предоставлять дополнительное платное дошкольное образование, согласно

п.1.1, настоящего договора;

- формировать отчетность в конце каждого месяца ( табель посещаемости).

1.3.Место оказания услуг - г. Владивосток , ул. Кирова,34 а, Магнитогорская,6

2.Сроки оказания услуг:

-Наименование дополнительной платной образовательной услуги

_____________________________________________________________________________

-Начало оказания услуг:  __________________________

-Окончание оказания услуг: ______________________________

3.Осуществление контроля.

3.1.Контроль за соответствием Исполнителя требованиям ч. 1 ст. 46 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ (право на занятие педагогической деятельностью лиц, имеющих

среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным

требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным

стандартам) согласно представленным до начала оказания услуг по предмету договора

Заказчику копий документов, подтверждающих указанное право; п. 33 ст. 2, ст. 48

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (конфликт интересов).

3.2.Контроль за качеством дополнительного платного дошкольного образования по договору

(соответствием преподавательских услуг федеральным государственным образовательным

стандартам, учебным программам).

4. Цена договора и порядок расчетов.

4.1 Цена по настоящему договору за весь период его действия составляет( без учета

приобретения расходных материалов) 1 занятие - ___________.  Итого за весь период

:_______________

4.2.Заказчик безналичным способом    производит оплату на расчетный счет Исполнителя ,

согласно табеля посещаемости и  квитанций о начислении, до 30 числа текущего месяца.

4.3.Оплата перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.

4.4.Занятия, пропущенные по уважительной причине( болезнь, отпуск), подтвержденной

документально( справка, приказ) , оплате не подлежат. Занятия, пропущенные без

уважительной причины, подлежат оплате в полном объема.

4.5.Размер оплаты по договору является твердым и определен на весь срок действия

договора.

4.6. В конце учебного года проводится экспертиза ( открытое занятие) результатов

дополнительного платного образования на соответствие условиям договора, требованиям

действующей образовательной программы и учебного плана дополнительного платного

дошкольного образования   на 2023-2024 учебный год.

5. Обеспечение расходными материалами.

5.1. Оплата дополнительной платной образовательной услуги не включает в себя

приобретение расходных материалов . Все расходные материалы приобретаются за счет

получателя дополнительного платного образования.

6.Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

возложенных на них обязательств, предусмотренных договором, в соответствии

действующим законодательствам Российской Федерации.

7.Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует по 31 мая

2024 года, а в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.Порядок расторжения договора.

8.1. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны договора от исполнения .

8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

9.Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 141 общеразвивающего вида

г.Владивостока»

Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по

Приморскому краю г. Владивостока

ЕКС: 40102810545370000012

БИК: 010507002

р/с: 03234643057010002000

ИНН 2539047796

КПП 253901001

Тел.231-92-69

Эл. Почта mdou141@ds.vlc.ru

МБДОУ «Детский сад № 141»

Заведующий

_______________________ /Панасова Г.А./

Фамилия имя отчество

ИНН

СНИЛС

Паспорт

Адрес регистрации

Подпись  ___________/                              /

	C:\Users\User\Desktop\договор с родителями на платные услуги новый.docx